[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                      № _____

ст-ца Тбилисская

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Тбилисский район
от 16 сентября 2019 года № 928 «О резерве материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в муниципальном
образовании Тбилисский район»

В связи с приведением в соответствие номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Тбилисский район, руководствуясь статьями 31, 60, 66 устава муниципального образования Тбилисский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Изложить приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования Тбилисский район от 16 сентября 2019 года № 928 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Тбилисский район» в новой редакции.

2. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Тбилисский район                                                                           С.А. Гайнюченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Тбилисский район

от ____________________ № _____

	«ПРИЛОЖЕНИЕ  №  2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации                                                                                                                                                                                                    муниципального образования                                                         Тбилисский район

от _____________________ №_____

 НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ РЕЗЕРВА
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
в муниципальном образовании Тбилисский район

	№ п/п
	Наименование материально – технических средств
	Ед.
изм.
	Норма потребления
на 1 чел. в сутки
	Муниципальный резерв

(100 человек)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. ПРОДОВОЛЬСТВИЕ (из расчета на 3 суток)

	1
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,47
	141

	2
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	0,35
	105

	3
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	0,05
	15

	4
	Консервы мясные
	кг
	0,25
	75

	5
	Консервы рыбные
	кг
	0,036
	11

	6
	Консервы молочные
	кг
	0,03
	9

	7
	Масло коровье
	кг
	0,03
	9

	8
	Масло растительное
	кг
	0,026
	8

	9
	Жиры
	кг
	0,027
	8

	10
	Молоко и молокопродукты
	кг
	0,98
	294

	11
	Картофель, овощи и фрукты
	кг
	0,555
	167

	12
	Сахар
	кг
	0,094
	28

	1
	2
	3
	4
	5

	13
	Соль
	кг
	0,02
	6

	14
	Чай
	кг
	0,003
	1

	15
	Мыло хозяйственное
	кг
	0,005
	1,5

	16
	Сигареты
	пач.
	1 пачка/ сутки на 50% людей
	150

	17
	Спички
	кор.
	1 коробок в сутки
	100

	2. ДЕТСКОЕ ПИТАНИЕ

	                                                20 чел.

	18
	Сухие молочные смеси
	кг
	0,125
	8

	19
	Консервы мясные для детского питания
	кг
	0,1
	6

	20
	Пюре фруктовые и овощные
	кг
	0,25
	15

	21
	Соки фруктовые для детского питания
	кг
	0,25
	15

	3. ТОВАРЫ ПЕРВОЙ НЕОБХОДИМОСТИ

	22
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	1
	100

	23
	Ложка
	шт.
	1
	100

	24
	Кружка
	шт.
	1
	100

	25
	Ведро
	шт.
	1 ведро на 3 чел.
	23

	26
	Чайник металлический
	шт.
	1 на 10 чел.
	10

	27
	Палатки
	шт.
	1 на 60 чел.
	1

	28
	Палатки
	шт.
	1 на 30 чел.
	1

	29
	Палатки
	шт.
	1 на 6 чел.
	2

	30
	Раскладушки
	шт.
	1
	50

	31
	Кровати
	Шт.
	1
	50

	32
	Матрацы
	шт.
	1
	100

	33
	Одеяло
	шт.
	1
	100

	34
	Подушки
	шт.
	1
	100

	35
	Простыни
	шт.
	2
	200

	36
	Наволочка подуш.
	шт.
	1
	100

	37
	Полотенце
	шт.
	1
	100

	38
	Белье нательное (из 2 предметов)
	компл.
	40% мужчин

	40

	39
	Белье нательное (из 2 предметов)
	компл.
	60% женщин
	60

	40
	Пальто, куртки мужские
	шт.
	1
	40

	41
	Пальто, куртки женские
	шт.
	1
	60

	42
	Костюм мужской
	шт.
	1
	40

	1
	2
	3
	4
	5

	43
	Костюм (платье) женское
	шт.
	1
	60

	44
	Сорочка мужская
	шт.
	1
	40

	45
	Носки мужские
	пар
	1
	40

	46
	Колготки женские
	пар
	1
	60

	47
	Головной убор мужской
	шт.
	1
	40

	48
	Головной убор женский
	шт.
	1
	60

	49
	Обувь мужская
	пар
	1
	40

	50
	Обувь женская
	пар
	1
	60

	4. ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

	51
	Автобензин АИ-92
	т

	2,0

	52
	Дизтопливо
	т

	2,0

	53
	Масло моторное для карбюраторных двигателей
	кг

	200

	54
	Масло моторное для дизельных двигателей
	кг

	200

	5.  СЛУЖБА МТС

	55
	Дрова
	м3

	4,0

	56
	Печи (буржуйка)
	шт.

	7

	57
	Бензопила STIHL
	шт.

	2

	58
	Лом
	шт.

	2

	59
	Отбойный молоток в комплекте с компрессором
	компл.

	2

	60
	Топор
	шт.

	10

	61
	Лопата штыковая
	шт.

	20

	62
	Передвижная электростанция АД-100
	шт.

	1

	63
	Передвижная электростанция АД-60
	шт.

	1

	64
	Передвижная электростанция АД-30
	шт.

	1

	65
	Тепловая пушка дизельная «MASTER «BV-280E»
	шт.

	2

	66
	Теплопушка электрическая

BALLU 3.000

	шт.

	2

	1
	2
	3
	4
	5

	67
	Теплоэлектроветилятор 30
	шт.

	1

	68
	Бензогенератор FG 4000 MO Talon
	шт.

	1

	69
	Бензогенератор PRG-8000 GENCTAB 6.5/220D
	шт.

	2

	70
	Бензогенератор PRG-6500 GENCTAB 5.5/220D
	шт.

	1

	71
	Кухня полевая КП-125
	шт.

	1

	72
	Мотопомпа CHAMPION GTP80
	шт.

	1

	73
	Умывальник Ручеек
	шт.

	1

	6. СРЕДСТВА СВЯЗИ

	74
	Радиостанция носимая Vector
	шт.

	10

	75
	Мегафон рупорный
	шт.

	1

	7. МЕДИЦИНСКОЕ ИМУЩЕСТВО И МЕДИКАМЕНТЫ

	76
	Адреналина г/хл 0,1% 1 мл № 5
	упак.

	19

	77
	Аммиак 10% 40 мл
	упак.

	50

	78
	Анальгин амп 50%           2 мл № 10
	упак.

	14

	79
	Асептолин р-р 90% 100 мл
	упак.

	400

	80
	Атропина сульфат 0,1% 1 мл № 10
	упак.

	12

	81
	Ацесоль 400 мл
	упак.

	24

	82
	Бинт стерильный             5х10см
	упак.

	200

	83
	Бинт стерильный              7х14см
	упак.

	236

	84
	Вазелиновое масло

100 мл
	упак.

	13

	85
	Вата стерильная 250 г
	упак.

	50

	86
	Глюкоза амп 40%          10 мл № 10
	упак.

	10

	87
	Глюкоза р-р для инф. фл 5% 200 мл
	упак.

	308

	88
	Дигоксин амп 0,025% 1 мл № 10

	упак.

	6

	1
	2
	3
	4
	5

	89
	Димедрол  амп 1%           1 мл № 10
	упак.

	50

	90
	Дротаверин п/хл амп 2% 2 мл № 10
	упак.

	13

	91
	Зонд желудочный разных размеров
	шт.

	60

	92
	Йода р-р спирт. 5%            25 мл
	упак.

	127

	93
	Калия перманганат 3,0
	упак.

	49

	94
	Катетер для периферических вен 24G
	упак.

	150

	95
	Кетопрофен амп 50 мл  мг/мл 2 мл № 10
	упак.

	10

	96
	Кеторолак амп           30 мг/1 мл № 10
	упак.

	15

	97
	Лейкопластырь 5х500
	упак.

	4

	98
	Лидокаина г/хл 2%         2 мл № 10
	упак.

	30

	99
	Марля медицинская 90смх1м
	упак.

	1280

	100
	Нитроглицерин тбл. 0,5 № 40
	упак.

	12

	101
	Новокаин амп 0,5%          10 мл № 10
	упак.

	60

	102
	Перекись водорода р-р 3% 100 мл
	шт.

	120

	103
	Перчатки смотр. н/ст
	пара

	600

	104
	Перчатки хирургические ст.
	упак.

	100

	105
	Салфетки ст. 16х14см       № 20
	упак.

	150

	106
	Салфетки ст. 45х29см № 10
	упак.

	150

	107
	Система для переливания инфуз.           р-ров
	упак.

	500

	108
	Троакар
	упак.

	3

	109
	Фуросемид амп 1%          2 мл № 10
	упак.

	15

	110
	Халат медицинский однораз.
	шт.

	20

	111
	Хлоргексидин биглюк. 0,05 % 100 мл
	упак.

	10

	1
	2
	3
	4
	5

	112
	Шапочка одноразовая 18-42
	шт.

	20

	113
	Шприц инсул. 1,0
	упак.

	200

	114
	Шприц 10,0
	упак.

	1000

	115
	Шприц 2,0
	упак.

	500

	116
	Шприц 20,0
	упак.

	300

	117
	Шприц 5,0
	упак.

	300

	118
	Этамзилат 12,5% р-р амп 2 мл № 10
	упак.

	15

	119
	Эуфилин 2,4 % 10,0 мл                 № 10
	упак.

	10

	120
	Эуфилин 2,4 % 5 мл           № 10
	упак.

	10

	8. СРЕДСТВА РАДИАЦИОННОЙ И ХИМИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	121
	Противогаз фильтрующий ГП-7
	шт.

	65

	122
	Костюм «Кварц» противочумный
	к-т

	5

».
Заместитель главы муниципального
образования Тбилисский район,

начальник отдела по взаимодействию

с правоохранительными органами,

казачеством

О.В. Федотов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

муниципального образования Тбилисский район

от __________________________________ №_____

«О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Тбилисский район
от 16 сентября 2019 года № 928 «О резерве материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в муниципальном
образовании Тбилисский район»

Проект подготовлен и внесен:

МКУ «Служба по делам ГО и ЧС»,
руководитель учреждения

          В.В. Корсунов
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Тбилисский район,

начальник отдела по взаимодействию

с правоохранительными органами,

казачеством

  О.В. Федотов

Начальник отдела делопроизводства

и организационной работы

организационно-правового управления

администрации муниципального

образования Тбилисский район                                                        А.Г. Титаренко
Начальник правового отдела

организационно-правового управления

администрации муниципального

образования Тбилисский район                                                         Т.А.  Бочанова
Заместитель главы муниципального

образования Тбилисский район,

начальник организационно-правового

управления

                С.А. Гайнюченко

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:

«О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 16 сентября 2019 года № 928 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании Тбилисский район»»
Проект внесен: муниципальное казенное учреждение «Служба по делам ГО и ЧС»

Постановление разослать:

1) заместителю главы муниципального образования Тбилисский район, начальнику отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством О.В. Федотову – 1 экз.;

2) заместителю главы муниципального образования тбилисский район, начальнику управления по ЖКХ, строительству, архитектуре А.В. Моренко –  1 экз.;

3) заместителю главы муниципального образования Тбилисский район, начальнику отдела сельского хозяйства В.А. Гусеву – 1 экз.;

4) заместителю главы муниципального образования Тбилисский район, начальнику финансового управления Н.А. Кривошеевой – 1 экз.;

5) МКУ «Служба по делам ГО и ЧС» - 2 экз.;

6) начальнику отдела экономики администрации муниципального образования Тбилисский район А.А. Ерошенко – 1 экз.;

7) ГБУ КК «Управление ветеринарии Тбилисского района» - 1 экз.;

8) ГБУЗ «Тбилисская ЦРБ» МЗ КК - 1 экз.;

9) МУП «ЖКХ Тбилисского сельского поселения» - 1 экз.;

10) МУП «Водоканал Тбилисского сельского поселения» - 1 экз.;

11) МУП «Тепловые сети Тбилисского района» - 1 экз.;
12) главы сельских поселений Тбилисского района – 8 экз.;
13) прокуратуре Тбилисского района – 1 экз.;
14) МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправление муниципального образования Тбилисский район» - 1 экз.;

14) отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район – 1 экз.
________________
   Корсунов Виктор Викторович          16 октября 2019 г.

      (подпись)                                  3-27-44